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Dato: 16. juni 2011

J.nr.:     11/51690

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 7
ad L 211. 

Spørgsmål:

”Ministeren bedes kommentere høringssvar af 11. juni 2011 fra Retspolitisk Forening vedr. 
lovforslaget, jf. L 211 - bilag 6.”

Svar:

Retspolitisk Forening har i sit høringssvar anført, at man anerkender repatriering som en 
udmærket mulighed, hvis det foregår på udlændingens eget initiativ og uden nogen form for 
tilskyndelse hertil. Retspolitisk Forening udtaler sig på den baggrund imod indførelse af et 
resultattilskud, idet en belønningsordning for kommunerne efter deres opfattelse ikke har-
monerer med, at repatriering vedrører menneskers liv og fremtid. 

Retspolitisk Forening finder det endvidere ulogisk, at integrationsindsatsen kobles sammen 
med en opfordring om at forlade landet. 

Jeg skal indledningsvist henlede opmærksomheden på, at repatrieringsloven bygger på den 
forudsætning, at udlændingens tilbagevenden sker på frivilligt grundlag. Det er endvidere en 
forudsætning, at den enkelte kommune varetager sin rådgivningsopgave på et sagligt og ob-
jektivt grundlag, og således i den forbindelse tager højde for, at repatriering beror på den en-
kelte udlændings frivillige beslutning herom.    

Jeg finder endvidere anledning til at fremhæve, at den enkelte udlændings afklaring om, 
hvorvidt fremtiden ligger i Danmark eller eventuelt i hjemlandet, er et vigtigt element i forhold 
til integrationsindsatsen, herunder den enkelte udlændings succesfulde integration i det dan-
ske samfund. For at udlændingen kan opnå denne afklaring er det altafgørende, at den på-
gældende er fuldt ud informeret om sine fremtidsmuligheder i Danmark samt om sine mulig-
heder for at vende tilbage til hjemlandet, således at den enkelte udlænding har de bedst mu-
lige forudsætninger for at tage stilling til og eventuelt træffe beslutning om at repatriere.
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Jeg skal endelig bemærke, at det er regeringens ønske at belønne kommuner, der gør en 
særlig indsats – hvilket også gælder på repatrieringsområdet. Resultattilskud indføres såle-
des for at understrege betydningen af kommunernes indsats for at medvirke til afklaring af 
udlændinges muligheder, herunder repatriering. 

Med venlig hilsen

Søren Pind


